HdeTtanusauunsa pacxogoB 3a 2017 rog No rocygapCTBeHHOM nporpamMmme
"NocTtynHasa cpeaa B AApocnaBckon obnactn” (8 paspese PEC)

NOArOTOBIIEHO aHaNUTUYECKUM ynpasneHreM annapata SpocnaBckor o6nacTHoi [lyMbl Ha OCHOBaHUM AaHHbIX C caiiTa AenapTameHTa (huHaHCoB Sipocnasckoi obnacTu (nopTan
"OTKpbITbIN GlogkeT")

LleneBas
cTatbs

HaumeHoBaHue rocynapcTBeHHOMN
nporpamMmbl (NoAnporpamMmmel, OCHOBHOMO

meponpusTus)/FPBC

MNpeaycmoTpeHo 3akoHOM 06 o6nacTHoM GroaxeTe, Thic. py6nen

Bcero

obnacTtHol GomxkeT

eaepanbHbIn GropkeT

cpefcTea
npyrux
6roKeToB

MnaH

PakT

o
ycnonHeHus

MnaH

PakT

MnaH

PakT

MnaH

PakT

04.0.00.00000

FocypapcTBeHHas nporpamma "[JoctynHas
cpepa B flpocnaBckon obnactu"”

50 822,40

48 552,91

95,5%

31 546,90

29 746,64

HHHHHEH

18 806,27

04.1.00.00000

PervoHanbHas nporpamma "[JoctynHas

50 822,40

48 552,91

95,5%

31 546,90

29 746,64

I

18 806,27

04.1.06.00000

T W" —
P 34aHne ycnosun onsa obecneyeHus

pasBUTUS MHKIMIO3UBHOIO 06pasoBaHust
VHBanNMaoB B NpodeccroHarnbHbIX
o6pasoBaTesbHbIX OpraHU3aumsx

10 090,20

10 090,20

100,0%

5 000,00

5 000,00

5 090,20

5 090,20

04.1.06.R027
0

Apocnasckoid obnacti
MeponpusaTusi o cosgaHuio 6a3oBbIxX

npodeccuroHanbHbIx 06pasoBaTenbHbIX
opraHusauuii, obecneunBaroLLmx
noaaepXKy permoHarnbHbIX CUCTeM
VHKIMIO3UBHOIO NpoeCcCoHanbHoro
06pAa30RaAHNA MHBANWAOR

10 090,20

10 090,20

100,0%

5 000,00

5 000,00

5 090,20

5 090,20

04.1.06.R027
0

[enapTtameHT o6pa3oBaHus 10

10 090,20

10 090,20

100,0%

5 000,00

5 000,00

5 090,20

5 090,20

04.1.02.00000

MoBbllEeHNe ypOBHSI OCTYMHOCTH
NPUOPUTETHBLIX OOHLEKTOB 1 ycnyr B
NPUOPUTETHBIX Cepax Ku3HeaeaTeNbHOCTH
MHBaNnOoB N Opyrux MarnomMoGunbHbIX
rpynn Hacenexusi B Apocnasckoi obnactu

04.1.02.75540

33 040,10

30 849,27

93,4%

19 033,40

17 233,14

13 616,13

MeponpusiTust no o6opynoBaHuio
06BbEKTOB XUMULLHOTO hoHAa U
[IBOPOBbIX TEPPUTOPUIA ANt HBANMAOB C
OrpaHNyYeHHbIMY BO3MOXHOCTSIMU

nepenBKeHUs

1425,00

0,0%

1425,00

04.1.02.75540

[lenapTaMeHT XNnnLHO-
KOMMYHarnbLHOro Xo3smcTea,
3HEpreTMKU U perynnpoBaHus
Tapudos S0

1425,00

0,0%

1425,00

04.1.02.70850

Cy6BeHLVs Ha cofepxaHne
MYHWLMNAnNbHbIX Ka3eHHbIX YUPEXaeHUn
couuanbHoro o6cnykuBaHust HaceneHus,
Ha npefocTaenexue cybenaun
MYHWLMNAnNbHLIM GOIKETHBIM
YUPEXOEHUAM coLmManbHOro
06CnyX1BaHUA HaceneHus Ha
BbIMNOSTHEHVE MyHULMNANbHbIX 3a4aHunii 1
MHbIE Lenu B YacTu obecneyeHus

04.1.02.70850

3 386,50

3 386,50

100,0%

3 386,50

3 386,50

e A RS R VA
NoAAepXKu HaceneHusi Spocnaeckon
obnactu

3 386,50

3 386,50

100,0%

3 386,50

3 386,50

04.1.02.71070

Meponpuatusi no peanusaumu
pervioHanbHon nporpaMmsl "[locTynHas
cpena”

764,45

764,45

100,0%

764,45

764,45

04.1.02.71070

[enaptameHT Tpyaa u coumanbHomn
NOAAEPXKKU Hacenenust ApocnaBckoi
obnactu

764,45

764,45

100,0%

764,45

764,45

04.1.02.R027
0

MeponpusiTust no 06opyaoBaHuto
coupanbHo 3HaYMMbIX OGEKTOB B LIENsX
obecneyeHnst JOCTYNHOCTY Ans

VHBanNMAoB 3a cYeT cpecTB 06nacTHoOro
owomxeTa

27 464,15

26 698,33

97,2%

13 457,45

13 082,20

13616,13

04.1.02.R027
0

HenaprameHT 3gpaBooxpaHeHUs 1
capmauum 0

6 999,71

6 999,71

100,0%

3 429,86

3 429,86

3 569,85

3 569,85

04.1.02.R027
0

[enaptameHT KynbTypbl A0

4 120,00

3 593,38

87,2%

2 018,80

1760,76

2101,20

1832,62

04.1.02.R027
0

[enapTtameHT o6pa3oBaHus 0

13 378,07

13 342,71

99,7%

6 555,27

6 537,95

6 822,80

6 804,77

04.1.02.R027
0

[enapTaMeHT TpaHcnopTa
flpocnaBckou obnacTtu

2 966,37

2762,52

93,1%

1453,52

1353,64

1512,85

1 408,89

04.1.03.00000

lMoBbILLEHME AOCTYMHOCTM U KayecTBa
peabunUTaLMOHHBIX YCIyT (pa3BuTie
CUCTeMbI peabunuTaumm 1 coumansHom
UHTerpal M UHRANUAOR) B Apocnarckomn

7 692,10

7 613,44

99,0%

7 513,50

7 513,50

178,60

99,94

04.1.03.52800

Bbinnarta nHBanvgam KomneHcauumn
CTpaxoBbIX MPEMUIA MO [OrOBOPaM
06513aTeNbHOIO CTPaxoBaHus
rpaXxgaHCKoW OTBETCTBEHHOCTU
BriagenbueB TPaHCNOPTHBIX CPeACTB 3a
cuet cpefcTB dlefepankHara GomkeTa

178,60

99,94

56,0%

178,60

99,94




04.1.03.52800

[lenapTaMeHT TpyAa U counanbHoM
noaAepXKn HaceneHusi
flpocnaBckou obnacTtu

178,60

99,94

56,0%

178,60

99,94

04.1.03.71070

MeponpuaTusi no peanusaumu
pervioHanbHon nporpaMmbl "[locTynHas
cpena”

7 513,50

7 513,50

100,0%

7 513,50

7 513,50

04.1.03.71070

[enapTaMeHT TpyAa U coumanbHoOM
noaAepXKn HaceneHusi
flpocnaBckou obnacTtu

7 513,50

7 513,50

100,0%

7 513,50

7 513,50






