Детализация расходов за 2017 год по государственной программе "Доступная среда в Ярославской области" (в разрезе ГРБС) подготовлено аналитическим управлением аппарата Ярославской областной Думы на основании данных с сайта департамента финансов Ярославской области (портал "Открытый бюджет")

"Открытый бюдж	ет")										
Целевая	Наименование государственной программы (подпрограммы, основного мероприятия)/ГРБС	Предусмотрено законом об областном бюджете, тыс. рублей									
статья		Bcero			областной бюджет		федеральный бюджет		средства других бюджетов		
04.0.00.00000	Государственная программа "Доступная	План	Факт	исполнения	План	Факт	План	Факт	План	Факт	
04.0.00.00000	среда в Ярославской области"	50 822,40	48 552,91	95,5%	31 546,90	29 746,64	#######	18 806,27			
04.1.00.00000	Региональная программа "Доступная	50 822,40	48 552,91	95,5%	31 546,90	29 746,64	#######	18 806,27			
04.1.06.00000	развития инклюзивного образования развития инклюзивного образования инвалидов в профессиональных образовательных организациях	10 090,20	10 090,20	100,0%	5 000,00	5 000,00	5 090,20	5 090,20			
04.1.06.R027 0	Ярославской области Мероприятия по созданию базовых профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного профессионального образования инвалилов	10 090,20	10 090,20	100,0%	5 000,00	5 000,00	5 090,20	5 090,20			
04.1.06.R027	Департамент образования ЯО	10 090,20	10 090,20	100,0%	5 000,00	5 000,00	5 090,20	5 090,20			
04.1.02.00000	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Ярославской области	33 040,10	30 849,27	93,4%	19 033,40	17 233,14	#######	13 616,13			
04.1.02.75540	Мероприятия по оборудованию объектов жилищного фонда и дворовых территорий для инвалидов с ограниченными возможностями	1 425,00	0,00	0,0%	1 425,00	0,00					
04.1.02.75540	Департамент жилищно- коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов ЯО	1 425,00	0,00	0,0%	1 425,00	0,00					
04.1.02.70850	Субвенция на содержание муниципальных казенных учреждений социального обслуживания населения, на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям социального обслуживания населения на выполнение муниципальных заданий и иные цели в части обеспечения	3 386,50	3 386,50	100,0%	3 386,50	3 386,50					
04.1.02.70850	догдулартамей теруда и хоцуылыной поддержки населения Ярославской области	3 386,50	3 386,50	100,0%	3 386,50	3 386,50					
04.1.02.71070	Мероприятия по реализации региональной программы "Доступная среда"	764,45	764,45	100,0%	764,45	764,45					
04.1.02.71070	Департамент труда и социальной поддержки населения Ярославской области	764,45	764,45	100,0%	764,45	764,45					
04.1.02.R027 0	Мероприятия по оборудованию социально значимых объектов в целях обеспечения доступности для инвалидов за счет средств областного бюдуета	27 464,15	26 698,33	97,2%	13 457,45	13 082,20	#######	13 616,13			
04.1.02.R027	Департамент здравоохранения и фармации ЯО	6 999,71	6 999,71	100,0%	3 429,86	3 429,86	3 569,85	3 569,85			
04.1.02.R027 0	Департамент культуры ЯО	4 120,00	3 593,38	87,2%	2 018,80	1 760,76	2 101,20	1 832,62			
04.1.02.R027	Департамент образования ЯО	13 378,07	13 342,71	99,7%	6 555,27	6 537,95	6 822,80	6 804,77			
0 04.1.02.R027 0	Департамент транспорта Ярославской области	2 966,37	2 762,52	93,1%	1 453,52	1 353,64	1 512,85	1 408,89			
04.1.03.00000	Повышение доступности и качества реабилитационных услуг (развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов) в Ярославской	7 692,10	7 613,44	99,0%	7 513,50	7 513,50	178,60	99,94			
04.1.03.52800	интеграции инвалидам компенсаций Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств за счет средств федерального бюджета	178,60	99,94	56,0%			178,60	99,94			

04.1.03.52800	Департамент труда и социальной поддержки населения Ярославской области	178,60	99,94	56,0%			178,60	99,94	
04.1.03.71070	Мероприятия по реализации региональной программы "Доступная среда"	7 513,50	7 513,50	100,0%	7 513,50	7 513,50			
04.1.03.71070	Департамент труда и социальной поддержки населения Ярославской области	7 513,50	7 513,50	100,0%	7 513,50	7 513,50			